Portaria FIEPSBR nº 005/2025

Dispõe sobre a Reativação do CEFIEPS

– Comitê de Estudantes da Delegacia

Nacional da FIEPS no Brasil para o

exercício de 2025 a 2028.

A Delegada Nacional da FIEPS no Brasil no uso da atribuição que lhe confere o estatuto social,

RESOLVE,

Art. 1º) Reativar o funcionamento do CEFIEPS - Comitê de Estudantes da FIEPS

Art. 2º) O CEFIEPS tem por objetivo congregar e garantir a participação de estudantes de educação física no

movimento fiepiano.

Art. 3º) Nomear a Professora Cristiane de Fátima Hoffmann do Canto como coordenadora do Comitê de

Estudantes da FIEPS - CEFIEPS.

Art. 4º) Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Foz do Iguaçu (PR), 13 de março de 2025

Prof.ª Mariza de Fátima Barros Araujo

Delegada Nacional FIEPS BR

		2025-03-20T16:40:52-0300